МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

  «_23_» сентября 2020 года                                      №  1225_

Об итогах проведения муниципального заочного этапа

Всероссийского конкурса исследовательских

и творческих работ молодежи «Меня оценят в 21 веке»

 На основании приказа департамента образования Белгородской области

от 11сентября  2020 года № 2334 «О проведении регионального этапа Всероссийского

открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодёжи «Меня

оценят в ХХI веке», приказа МКУ «Управление образования Шебекинского городского

округа» от 15 сентября 2020 года № 1164 «О проведении муниципального заочного

этапа конкурса творческих работ молодёжи «Меня оценят в ХХI веке» 22 сентября

2020 года на базе отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» проведен заочный муниципальный этап

Всероссийского открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ

молодёжи «Меня оценят в ХХI веке» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 17 обучающихся из 7 общеобразовательных

учреждений Шебекинского городского округа.

Исследовательские работы оценивались по следующим критериям: новизна

и актуальность темы, познавательная ценность темы, использование знаний вне

школьной программы, научное и практическое значение результатов, достоверность

результатов работы, использование известных результатов и научных фактов

в работе, знакомство с современным состоянием проблемы, глубина проработки

проблемы, степень участия обучающегося в выполненной работе, структура

и логика роботы, язык и стиль изложения, оригинальность мышления, качество

оформления работы.

Тематика работ была представлена самая разнообразная

и классифицировалась по следующим секциям: «Астрономия», «Военная история»,

«Информационные технологии», «История», «Краеведение», «Лингвистика»,

«Литературное творчество», «Математика», «Медицина и здоровье», «Родословие»,

«Физика», «Химия», «Экология».

 Членами жюри отмечено, что большинство обучающихся представили

оригинальные работы, которые были выполнены на достойном уровне. Также были

отмечены лучшие работы обучающихся МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. Шебекино»,

МБОУ «Большегородищенская СОШ», МБОУ «Масловопристанская СОШ», ОГБОУ

«Шебекинская СОШ с УИОП».

 На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю :

 1. Утвердить результаты муниципального заочного этапа Всероссийского конкурса

исследовательских и творческих работ молодежи «Меня оценят в ХХI веке»

(прилагаются).

 2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами МКУ «Управление

образования Шебекинского городского округа».

 3. Руководителям образовательных учреждений проанализировать и обсудить

в педагогических коллективах результаты муниципального этапа Конкурса.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского

городского округа» Сарайкину Е.Н.

       Заместитель начальника

   МКУ «Управление образования

  Шебекинского городского округа»                              М.Ю. Воронкина

соответствует оригиналу

Приложение

      к приказу МКУ «Управление

      образования Шебекинского

городского округа»
 «_23_»_09._ 2020 г. №_1225____

Результаты

муниципального заочного этапа Всероссийского конкурса исследовательских

и творческих работ молодежи «Меня оценят в 21 веке»

    max кол-во баллов - 90

№

п/п

ФИО Школа Класс Кол-во

баллов

Статус ФИО учителя,

подготовившего

участника

Секция «Информационные технологии»

1 Некрасов Егор МБОУ «СОШ

№4

г. Шебекино»

11 53 Призер Дрожжина Елена

Владимировна

Секция «Математика»

2 Ветров Альберт  МБОУ «СОШ

№5 с УИОП

г. Шебекино»

10 83 Победитель Куценко Татьяна

Стефановна

3 Майоренко

Александра

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП

г. Шебекино»

10 65 Призер Куценко Татьяна

Стефановна

Секция «Астрономия»

4 Чернышов

Евгений

МБОУ

«СОШ №3

г. Шебекино»

10 54 Призер Купина Ольга

Григорьевга

Секция «Химия»

5 Грибенюк

Арина

МБОУ

«СОШ №4

г. Шебекино»

10 58 Призер Михайлова

Татьяна Александровна

Секция «История»

6 Прокопенко

Мария

МБОУ

«Большегороди

щенская СОШ»

8 73 Победитель Черкашина Ирина

Николаевна

7 Каменева

Карина

МБОУ

«Масловоприста

нская СОШ»

11 33 Участник Лагутин Юрий

Юрьевич

Секция «Экология»

8 Мележенкова

Екатерина

ОГБОУ

«Шебекинская

СОШ с УИОП»

10 75 Победитель Анопченко Галина

Васильевна

Секция «Лингвистика»

9 Безъязычная

Анастасия

МБОУ

«Масловоприст

анская СОШ»

9 45 Призер  Чепурных Ольга

Алексеевна

10 Чирков Сергей ОГБОУ

«Шебекинская

СОШ с УИОП»

11 30 Участник Пензева Маргарита

Александровна

Секция «Медицина и здоровье»

11 Недобывайло

Виктория

ОГБОУ

«Шебекинская

СОШ с УИОП»

11 48 Призер Никоненко Наталья

Валерьевна

Секция «Краеведение»

12 Воловичева

Дарья

МБОУ

«Масловоприст

анская СОШ»

11 75 Победитель Лагутин Юрий

Юрьевич

13 Лазорская

Диана

МБОУ

 «СОШ №4

г. Шебекино»

8 56 Призер Донецкая Людмила

Владимировна

Секция «Литературное творчество»

14 Сабельникова

Екатерина

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП

г. Шебекино»

10 55 Призер Гриченко Инна

Анатольевна

Секция «Военная история»

15 Новоявчева

Валентина

ГБОУ

«Шебекинская

гимназия-интер

нат»

9 47 Призер Остапенко Лилия

Алексеевна

Секция «Родословие»

16 Котлярова

Екатерина

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП

г. Шебекино»

10 76 Победитель Котлярова Наталья

Юрьевна

Секция «Физика»

17 Петрякова

Ксения

МБОУ «СОШ

№5 с УИОП

г. Шебекино»

9 78 Победитель Лосева Людмила

Анатольевна